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Af Johannes Lundsfryd Jensen, Borgmester 
 
Der sker rigtig meget i Middelfart Kom-
mune lige nu. For at illustrere, følger her 
et udvalg af de vigtige begivenheder fra 
april til Kommunalvalget i november: 
 
2. april: 
Rejsegilde Seniorbofællesskabet Adlerhus 
 

7. april: 
Første spadestik Fjelsted-Harndrup Skole 
 

11. april: 
Rejsegilde Børnehuset Naturbyen 
 

26. april: 
Indvielse Multihus Middelfart Sejlklub 
 

3.-4. maj: 
Lillebælt Halvmaraton, Rosé-festival, Fyn 
Rundt cykelløb, Brunsviger-festival 
 

10. maj: 
Brojubilæum for Den Gamle Lillebæltsbro 
og Bridgewalking 
 

16. maj: 
Indvielse af Tuxen Hus med nyt Frivillig-
center, sygepleje og hjemmepleje 
 

16. maj: 
Rejsegilde på det nye Børnehus Solsikken 
 

24. maj: 
Marinaens Dag med indvielse af ny bade-
bro, badestrand og skaterbane 
 

10. juni: 
Rejsegilde Kabelbyen 

25. juni: 
Rejsegilde Sundhuset (foreningshus på 
marinaen) 
 

21. juni: 
Fyn Rundt for bevaringsværdige træskibe 
 

1. august: 
Åbne Jazz-festival 
 

14. august: 
Åbne Gelsted Marked 
 

17. august: 
Sindssyg God Søndag 
 

21. august: 
Åbne nye genbrugspladser i Ejby og Mid-
delfart 
 

28.-30. august: 
Klimafolkemøde 
 

7. september: 
Naturens Dag 
 

8. september: 
Indvielse af Middelfart Nærhospital 
 

20. september: 
Åbning af TRÅDEN med ungemiljø, kon-
certsal, mikrobryggeri og streetfood 
 

3. oktober: 
Åbne Maritimt Center (Dykkerklubben 
Marsvinet) 
 

11. oktober: 
Åbne Sømærket (formidlingsplatform i 
Naturpark Lillebælt) 
 
Dertil kommer bl.a. arbejdet med den 
grønne trepart, budget, implementering 
af de store nationale reformer om sund-
hed og beskæftigelse, valgkamp og meget 
meget mere. 
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01. Johannes Lundsfryd Jensen 
02. Anja Reilev  
03. Steen Dahlstrøm  
04. Amalie Kallesøe Bergholdt 
05. Lars Vigsø 
06. Ulla Sørensen  
07. Eik Bærholm Frikke (DSU) 
08. Jens Backer Mogensen 
09. Jes Rønn Hansen (ikke på billedet) 
10. Jacob Bjørnskov Nielsen 
11. Louise Gade Ellekrog  
12. Christiane Pape Lehrmann 

13. Grete Berggren  
14. Anne Fredberg 
15. Alex Gren (ikke på billedet) 
16. Allan Buch 
17. Jeanett Wraae 
18. Ole Nielsen 
19. Esben Erichsen 
20. Sara Stubgaard-Schmidt 
21. John Jørgensen 
22. Klaus Gøtzcke Pedersen 
23. Jakob Finn Wiis Tønnesen 

Socialdemokratiet i Middelfart Kommune har offentliggjort kandidaterne til efterårets 
kommunalvalg. Det er et fantastisk hold med mange dygtige og aktive folk. Vi har be-
stræbt os på at være et spejl af befolkningen, for det er vigtigt for demokratiet. 
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Af Jakob Finn Wiis Tønnesen 
 
Hej alle  
Overskriften vender jeg tilbage til. Først 
pænt goddag socialdemokrater. Det er 
første gang, at jeg skriver i Socialdemokra-
ten. Det er fordi, jeg stiller op til kommu-
nevalget 2025.  
Jeg er middelfarter. Min barndom er i 
Gamborg. Som værnepligtig i 1994 blev 
jeg en del af Forsvaret, som jeg har været 
lige siden. Forsvaret sendte mig på valsen 
i ind- og udland, indtil jeg mødte min ko-
ne, og vi slog rødder i Hessgade i 2012. 
Min verden går nu fra Middelfart. Fordi 
det er her, jeg bor med min kone Charlot-
te og vores to sønner Carl og Erik. Dertil er 
mine forældre Lisbeth og Finn i nabolaget 
og svigermor i Løgumkloster.  
Mit arbejde i Forsvaret bygger på en lang 
vej. Vejen har givet mig et solidt soldater-
håndværk, der er skabt gennem nu 31 år i 
geleddet. Jeg har bevæget mig fra startpo-
sitionen, som soldat med geværet i hån-
den til nu at være sektionschef dybt inde i 
maven af Cyberdivisionen i Hvidovre. Jeg 
har været forbi det taktiske og operative 
niveau i Hæren samt det strategiske ni-
veau på Slotsholmen. Jeg er sågar blevet 
tituleret embedsmand i den periode, men 
rolig nu. Jeg er soldat, og min vals er ikke 

forbi endnu. Der er mere, der skal gøres, 
hvilket overskriften også fortæller. Inden 
jeg skriver om det, vil jeg lige afslutte mit 
kandidatur. Jeg stiller op til byrådet for at 
kæmpe for flere voksne omkring vores 
børn i dagtilbuddene og folkeskolen. Vo-
res børn fortjener den nødvendige støtte 
omkring sig, for at de kan sætte deres 
egen veje her i livet.  
Og ja, som I måske har luret det, jeg pend-
ler meget. Middelfart er min havn. Forsva-
ret er omkring os. Mine nuværende og 
kommende arbejdspladser vil fortsat væ-
re derude. Derfor vil jeg kæmpe for en 
aktiv nærbane på den gamle bane mellem 
Middelfart og Odense og en ordentlig tra-
fikløsning over Lillebælt.  
Overskriften fortæller om en kæmpe æn-
dring af vores Forsvar. Vi omstiller os i 
disse år på baggrund af en reel militær 
trussel mod Rigsfællesskabet. Det bety-
der, at de tidligere skræddersyede danske 
militære enheder, der var bygget til kamp 
mod en asymmetrisk og uforudsigelig 
fjende i ramme af en international kollati-
on, nu skal opstilles til en mulig kamp 
mod en konventionel fjende i vores regi-
on. Med konventionel menes en fjende, 
der er os ligeværdig i forhold til brugen af 
kampvogne, krigsskibe og kampfly. Dertil 
er ombygningen udfordret ved, at vi ikke 
har et mobiliseringsforsvar. Det blev ned-
lagt i 2005 sammen med ubådene og det 
jordbaserede luftforsvar. Omstillingen 
betyder for mig, at hver arbejdsdag i den 
grad giver mening. For som sagt, vi har 
rigtig meget, vi skal indhente på kort tid. 
Og ved I hvad, det kan vi også godt i fæl-
lesskabet, hvor alle tager deres tørn.  
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Af Eik B. Frikke, Siøvænget 38, Middelfart 
 
Jeg er 18 år og læser på den matematiske 
linje på Middelfart Gymnasium og HF.  
Jeg er den nye DSU-kandidat. Jeg er drevet 
af et stærkt ønske om at være med til at 
skabe et mere retfærdigt og bæredygtigt 
samfund. Jeg er socialdemokrat, fordi jeg 
ikke vil acceptere en verden, hvor folks 
mulighed for at få et godt liv afhænger af 
forældrenes indkomst eller sociale bag-
grund. 

Et samfund med plads til alle 
Socialdemokratiet står for noget, jeg kan 
spejle mig i: fællesskab, solidaritet og 
kampen for social retfærdighed. Jeg tror 
på, at vi som samfund er stærkest, når vi 
løfter sammen - når vi prioriterer uddan-
nelse, sundhed og tryghed for alle, ikke 
kun de få.  
Klimaretfærdighed er også social ret-
færdighed 
Men social retfærdighed handler ikke kun 
om økonomi - det handler også om at sik-
re en grøn fremtid for alle, og at tro på, at 
vi kan sammen! Klimaforandringerne 
rammer allerede de mest sårbare - både 
globalt og herhjemme. 
Unge stemmer tæller - og vi skal bruge 
dem 
Jeg er aktiv i politik, fordi jeg mener, at vi 
unge har en vigtig stemme. Jeg drømmer 
om et Danmark, hvor ingen bliver efter-
ladt, og hvor vi passer på hinanden og 
planeten. Det er ikke en utopi, men en 
retning, vi kan vælge. 
 

Årets 1. Maj talere i Østergades Forsamlingshus 
Borgmester Johannes Lundsfryd Jensen, EU næstformand Christel Schaldemose, Faglig 
tale ved kommunalvalgskandidat og ansat ved 3F Vestfyn, Anne Fredberg, regionsråds-
medlem Kim Johansen, folketingskandidat og minister Jeppe Bruus  
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Inge Lodberg havde i dagens anledning ryddet op i gemmerne, og solgte gode ting og 
sager i sin partibod. 
Bl.a. havde hun fundet en T-shirt med Poul Andersen fra folketingsvalget i 1990. 
Det var første gang Poul  stillede op. Godt nok ikke den smukkeste kreation. 

1. Maj dagen starter med en sang . Når jeg ser et rødt flag smælde 

Og flere sange ved Sangkoret Skjold 
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Af Jeppe Bruus, ny folketingskandidat i Mid-
delfartkredsen 
 
Kære Socialdemokrater i Middelfart 
 
Først og fremmest en stor tak for den sto-
re tillid, I har vist mig. Jeg er stolt og glad 
for, at I har valgt mig som jeres nye folke-
tingskandidat. Det betyder meget for mig, 
at jeg nu er valgt som jeres tillidsmand. 
Jeg vil gå ydmygt til opgaven og arbejde 
stenhårdt for at repræsentere jer på Chri-
stiansborg. 
Det er en stor ære, at jeg nu afløser min 
gode ven, Dan Jørgensen. Dan har været 
en dygtig og respekteret repræsentant for 
jer. Dan, som jeg har kendt og arbejdet 
tæt sammen med på Christiansborg. Vi 
deler den grønne ambition, både når det 
handler om vores klima og vores miljø.  
I kan være stolte over, at I har sendt Dan 
videre som Danmarks nye energi- og bo-
ligkommissær i EU. 
Jeg har også kendt jeres dygtige Borgme-
ster i mange år. Jeg ser heldigvis meget til 
ham og nyder samarbejdet med ham.  
I den grønne trepart er kommunerne en 
helt afgørende part, og her spiller Johan-
nes både gennem KL og Middelfart Kom-
mune en hovedrolle.  

Nu er det så min tur til at repræsentere 
Middelfart kommune, der passer helt per-
fekt til min profil. Jeg er meget imponeret 
over den grønne profil, som I har formået 
at give Middelfart. I sætter klimaet og mil-
jøet først, ligesom jeg gør med arbejdet i 
den grønne trepart.  
Jeg tænker stadig tilbage på min deltagel-
se ved sidste års klimafolkemøde i Mid-
delfart. Det var en stor oplevelse. Jeg glæ-
der mig allerede til slutningen af august til 
dette års folkemøde. 
Jeg har også deltaget i borgermøder om 
den grønne trepart i Middelfart. Her er I 
også på forkant.  
I sørger for, at holdninger brydes. Natur-
folk og landmænd, der før var rygende 
uenige er nu tjekket ind i den samme 
samtale. Vi har etableret en respektfuld 
samtale, hvor vi nu alle lytter på hinan-
den.  
Landbrugerne ved godt, at det er sidste 
udkald for at få reduceret kvælstofudslip-
pet. Og naturfolket ved godt, at vi samti-
dig skal sikre en stabil og bæredygtig fø-
devareproduktion i Danmark.  
Jeg er simpelthen så glad for og begejstret 
over, at jeg har fået tildelt rollen som mi-
nister for den grønne trepart.  
Siden min ungdom, hvor jeg var politisk 
aktiv i DSU og formand for Dansk Ung-
doms Fællesråd, har den demokratiske 
samtale og behovet for at få svære positi-
oner til at nå sammen, været brændstof i 
mit politiske virke.  
Jeg kan næsten ikke vente med at engage-
re mig i flere natur og miljøsamtaler med 
jer og borgerne i Middelfart Kommune.  
Jeg er også drevet af andet og mere end 
at sikre fødevarer, natur og rent drikke-
vand.  
Særligt udenrigspolitikken har min store 
interesse, ligesom jeg brænder for at ud-
vikle vores velfærdssamfund.  
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Hvis I vækker mig kl. 3 om natten og spør-
ger mig om, hvorfor jer er Socialdemokrat 
og politisk aktiv, vil mit instinktive svar 
være, at ethvert barn skal have de samme 
muligheder for at skabe sig et godt liv og 
udnytte det potentiale, som er os alle gi-
vet.  
Jeg er opvokset i et hjem, hvor mine for-
ældre udover mine søskende og jeg også 
havde plads og hjerterum til at have pleje-
børn boende.  
Det har lært mig vigtigheden af, at fælles-
skabet skal yde en særlig omsorg overfor 
de mennesker, der ikke har fået den nem-
meste start på tilværelsen.  

Der er en verden til forskel på held og be-
svær i en opvækst, hvis samfundet ikke er 
sin rolle bevidst. 
Vi lever en i voldsom brydningstid.  
Den nuværende globale situation kalder 
på sammenhold og lederskab. Jeg er tryg 
ved, at vores land er ledet af en statsmini-
ster, der har evnerne og modet til at stå i 
spidsen for denne opgave. Jeg er glad for 
at være en del af holdet, og jeg er stærkt 
begejstret for at have fået jer som mit nye 
bagland.  
Tak for velkomsten. Jeg glæder mig til 
samarbejdet. 
 

Jeppe Bruus hilser på 1. maj deltagerne 

2 folketingskandidater     2 borgmestre 
En gammel og en ny     En ny og en gammel 
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Jeg søger i gamle aviser. Nogle gange mål-
rettet. Andre gange mere for sjov. Det 
ender for det meste godt. Jeg gav mig 
igen til at søge på H.P. Rasmussen, som 
lokale socialdemokrater bør kende. Skulle 
vi have glemt ham, så får han en ekstra 
chance. Jeg har viet ham et lille kapitel i 
min bog fra 2018 ”100 år med socialde-
mokratiske borgmestre”. Da partiet fik sin 
første forening i Middelfart 1895, blev han 
den første formand. Jeg fangede nogle 
indtryk fra datidens lokale politiske liv.  
Han var født i Indslev 1863. Virkede som 
væver, fragtmand og detailhandler. Blev 
redaktør af Bogense Social-Demokrat 
1914. Flyttede til Odense 1915 og var 
journalist ved Fyns Social-Demokrat.  

Han døde i Odense 1945. Han var gift og 
havde tre døtre. 
Om et vælgermøde i Middelfart med fol-
ketingsmand Lohmann, Venstre skrev 
Fyns Social-Demokrat 3. juli 1897, at det 
blev en glimrende sejr for Socialdemokra-
tiet. Og videre lød det: ”Hr. Lohmann åb-
nede mødet og bad forsamlingen bidrage 
til, at det kunne blive en livlig aften! Jo tak! 
svarede forsamlingen, hvorefter den valg-
te Socialdemokratisk Forbunds formand, 
købmand H.P. Rasmussen til dirigent med 
alle stemmer mod fire på købmand Lar-
sen.” Som man ser, var et vælgermøde for 
vælgerne. Socialdemokraterne var mange 
og vågne. Den 33-årige formand H.P. Ras-
mussen var aktiv. 
Fyns Social-Demokrat fortæller 18. januar 
1897, at socialdemokraterne i Middelfart 
mobiliserede til det forestående valg til 
ligningskommissionen. Her blev detail-
handler H.P. Rasmussen, former Ludvig 
Petersen, gartner Jens Tybjerg (han var 
venstremand) og sømand Albert Nielsen 
foreslået. Man skal bemærke den politi-
ske alliance mellem Socialdemokratiet og 
Venstre, der havde til formål at bekæmpe 
Højre. 
Den 18. januar 1898 omtaler Fyns Social-
Demokrat et møde i Middelfart, hvor soci-
aldemokraterne igen var i stort tal. H.P. 
Rasmussen blev som selvfølge valgt som 
dirigent. Denne gang var det gartner Ty-
bjerg, der trak det korte strå. På mødet 
talte folketingskandidat og redaktør Slen-
gerik. Husmand Jens Christensen, Bække-
lund, der var venstremand, udtalte sig 
særdeles kritisk overfor sine partifæller. 
Han hævdede, at Socialdemokratiet var 
det eneste parti, som bar demokratiets 

Af Peter Storm 
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krav frem og gjorde det bedre end Re-
formpartiet (Venstre)! H.P. Rasmussen 
blandede sig i debatten om en fælles op-
stilling mellem socialdemokrater og Ven-
stre. Han sagde, at forhandlingerne her-
om ikke var afsluttede. 

Socialdemokraterne havde et godt talerør 
i Fyns Social-Demokrat, der 8. juni 1901 
havde overskriften ”Middelfart byråd og 
arbejdsmændene”. Det handlede om, at 
socialdemokraterne ville have på byrådets 
dagsorden, at der skulle antages lokale 
folk til kommunalt arbejde. 
I Middelfart Venstreblad kan man 24. juli 
1901 læse, at der var arbejderfest i Strib i 
strålende solskin og under 8 faner. Man 
gik i stort optog til festpladsen i Strib gran-
plantage, hvor folk lejrede sig græsset og 
nød Cigararbejdernes Sangkor fra Frederi-
cia. Købmand H.P. Rasmussen bød vel-
kommen og gav ordet til redaktør Stau-
ning fra København. Mon ikke at en del 
fra Fredericia havde taget færgen til fe-
sten. 
Socialdemokraterne var på vej frem. En 
artikel i Fyns Social-Demokrat 1. novem-
ber 1902 indledes med selvbevidsthed: 
”Det offentlige møde i aftes, hvortil Social-
demokratiet havde indbudt, viste også for 
vor bys vedkommende, at ”det eneste par-
ti, der har et ideal”, som højremanden 
Schovelin siger, for tiden er i stærk stigen. 

Mere og mere søger folket til Socialdemo-
kratiet.” 
”Glimrende valgsejr i Middelfart. Hele vor 
liste går igennem” er overskriften i Fyns 
Social-Demokrat” 5. januar 1906. Valgt 
blev købmand H.P. Rasmussen 461 stem-
mer, redaktør Tybjerg 425 stemmer, ma-
skinpasser N. Nielsen 348 stemmer, ma-
skinarbejder P. Rasmussen 320 stemmer 
og arbejdsmand H. Chr. Jensen 314 stem-
mer. Man har haft fællesliste med radikale 
og socialdemokrater med overvægt til de 
sidste. 
Fyens Stiftstidende 2. juli 1906 har over-
skriften ”Socialist eller moderat Venstre?”. 
Det drejer sig om den nu radikale Slen-
geriks vælgermøde i Middelfart med et 
par hundrede mennesker, for største de-
len socialister. Igen valgtes H.P. Rasmus-
sen til dirigent. Avisen beskriver, hvordan 
Slengerik var i klemme mellem socialister-
ne. 
Middelfart Venstreblad omtaler 16. maj 
1913 et vælgermøde i Ejby med over 400 
mennesker. Folketingsmand Slengerik var 
sammen med to andre kandidater. Det 
fremgik, at redaktør H.P. Rasmussen an-
befalede Slengerik: ”Vi socialdemokrater 
stemmer på Slengerik den 2. maj (hør! 
hør!)”. 
Tiden før og efter århundredeskiftet 1900 
var en fremgangstid for arbejderne og 
Socialdemokratiet. I Middelfart spillede 
partiformand H.P. Rasmussen en central 
rolle. Han var klog nok til endnu en tid at 
alliere sig med Venstre og siden Det radi-
kale Venstre. Det gjaldt om at samle kræf-
terne for demokrati og mod Højre. Den 
strategi bar frugt. 
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Præsentation af kandidatlisten til kommunalvalget  

FH’s 1. Maj på Nytorv 
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Socialdemokratiet i Middelfart Kommune 
 
Formand:  
Johannes Lundsfryd Jensen, 25 28 41 42, johannes@middelfart.dk 
 
 
Lokalområderne: 
Middelfart:  
Christiane Pape Lehrmann, 51 66 41 93 , chrispl@hotmail.dk 
Strib og Røjle:  
Jes Rønn,  
Nørre Aaby:  
Sigfred Pustelnik, 20 29 47 33, fam-pustelnik-fyn@privat.tdcadsl.dk 
Brenderup:  
John Kruse, 21 61 44 68, john.kruse@middelfart.dk 
Ejby:  
Lars Vigsø, 21 42 33 47, lars.vigso@middelfart.dk   
Gelsted:  
Morten Thomsen, kanstrupmorten@gmail.com 
 
 
Byrådet: 
Politisk ordfører:  
Kai Johansen, 26 39 12 55, kaj.johansen@middelfart.dk 
Gruppeformand : 
John Kruse, 21 61 44 68, john.kruse@middelfart.dk 
 
DSU Middelfart: 
 
 
 
Middelfartkredsen: 
Steen Ingemann Hansen ,21 51 99 65 , sih@newmail.dk  
 
Regionsrådet: 
Kim Johansen, 30 57 70 94 , kij@syd.dk 
www.kimjohansen.dk 
 
Folketinget: 
Jeppe Bruus jeb@mgtp.dk 
 
 
Europaparlamentet: 
Christel Schaldemose, Christel.Schaldemose@europarl.europa.eu  
Facebook @ChristelSchaldemose  
 
 

Se i øvrigt vore annoncører. 

mailto:fam-pustelnik-fyn@privat.tdcadsl.dk
mailto:lars.vigso@middelfart.dk
mailto:kaj.johansen@middelfart.dk
mailto:john.kruse@middelfart.dk
mailto:sih@newmail.dk
mailto:Christel.Schaldemose@europarl.europa.eu
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Socialdemokratiet i Middelfart Kommune har fået ny hjemmeside 

https://soc-middelfart.dk 
Den er indbydende, flot og informativ. Noget vi har manglet længe. 

Tak til Christiane Pape Lehrmann for at have lagt et rigtigt stort arbejde i  
projektet. 


